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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

گرفتاری- محل عبور و مرور عابران- گرامی دارنده ۹- رنگ  
موی فوری- پدر علم فلسفه- ناقص و ناتمام ۱۰- دختری 
که به سن ازدواج رســیده است- ضرورت- ماقبل پیشین 
۱۱- تکــراری- قبض- ترازنامه ۱۲- گاوچــران آمریکایی- 

شــاخه ای از ریاضیات- چــه  چیز ۱۳- خورشــتی با مغز 
 گردو- قابل اجرا- از پیامبران قوم بنی اسرائیل ۱۴- آسمان- 
آســوده- تابلوی مشــهور لئوناردو داوینچی ۱۵- مجموع 

سیارات و ستارگان- باز ای ... ناز با دل من بساز

افقي:
 ۱- اصطلاحــی در بوکــس- مونس- شــهری در 
فارس ۲- پرهیزکردن- خاموش و روشن شدن ستاره- 
بدپیلــه ۳- کنــاره و حاشــیه- کوچ کــردن- معزول 
۴- بله شــیرازی- ســتون- بیرون کردن ۵- حرف اول 
و آخر را در اداره می زند- نوعی اثر موســیقایی شاد و 
ســرگرم کننده- ریز نمرات ۶- نسیم شب- همدم- گیاه 
رنگــرزی ۷- در بیان علت به کار مــی رود- گلی زیبا- 
از حروف مقطعه قــرآن ۸- فاضلاب- نوعی رودوزی 
ســنتی کرمان که منظــره ای از گل و بوته های رنگین 
را بــه نمایش می گذارد- زمســتان ۹- دیدنی فوتبال- 
چاك خورده- دوستی ۱۰- نمایش نامه فدریکو گارسیا 
لورکا - پهناورترین اقیانوس جهان- ســکرتر ۱۱- الهه 
عشــق و زیبایــی- پیامبــر صبــور- لازم ۱۲- رایگان و 
مجانی- لاســتیک رویی چــرخ خودرو- من و شــما 
۱۳- پارک جنگلی شــمال شرق تهران- فرستاده خدا- 
حرف نمی زنــد ۱۴- کم ارزش- بــدرود، خداحافظی- 
ورزش کشــتی خراســان ۱۵- عیــار و درجه خلوص 
فلزات- ســندرم نقص ایمنی اکتســابی- اســتانی در 

سوریه در بلندی های جولان

عمودي:
۱- آوای حزین- بانوی نویسنده فرانسوی و خالق اثر 
شاید کســی جایی منتظرم باشد ۲- تحمیلی- عروس 
آذری- پــول کــره  جنوبی ۳- برنج پخته نرم- اســب 
بارکش- از رشــته های ورزش قایقرانی ۴- از خواهران 
برونته- آگهی تلویزیونی- موافق ۵- بیماری گشادشدن 
ســیاهرگ- مشهورترین آمیزه موســیقی و نمایش در 
تئاتر- پناهگاه ۶- مهارت- فیلمی ســاخته اســتیون 
اسپیلبرگ- خطاب مردان ترکیه ۷- اولین رقم از سمت 
راست عدد- راهنمایی کردن- نام آذری ۸- مخمصه و 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

راه اندازی سیستم هوشمند 
جامع حقوقی و پیگیری مستمر 

اخذ سند تالاب های کشور
ســازمان  حقوقــی  دفتــر  مدیــرکل 
راه اندازی  از  حفاظــت محیــط  زیســت 
سیســتم هوشــمند جامع حقوقی برای 
رصد و کنترل تمام پرونده های ســازمان 
حفاظت محیط  زیست و همچنین پیگیری 
اخذ سند تالاب های کشور و تحقق آن در 

استان قم و آذربایجان  غربی خبر داد.
ســیدامیر حسین شــمس با اعلام این 
خبر افــزود: در مدت چهار ماه گذشــته 
یک دوره آموزشــی اصول و قواعد حاکم 
بر مناطق تحــت مدیریت بعد از بیش از 
۱۲ ســال با مشارکت معاون حقوق عامه 
دادســتانی کل کشور و با حضور برخی از 
نمایندگان مجلس برای رؤســای ادارات 

حقوقی برگزار شد.
او با اشاره به اقدام بسیار مهم پیگیری 
اخذ سند تالاب های کشور و همچنین اخذ 
اسناد چند تالاب کشور در استان های قم 
و آذربایجان  غربــی تأکید کرد: عدم طرح 
دعوی در محاکم حقوقی و کیفری جدید 
در ســتاد و حل اختــلاف با اســتفاده از 
اصل سازش و حل اختلافات نیز از جمله 
سیاست ها و اقدامات این دفتر در ماه های 

گذشته بود.
او به تشکیل جلســه با ستاد اجرائی 
فرمــان امام بــرای حل وفصــل دعاوی 
اشاره کرد و گفت: تشکیل کمیته مشترک 
بــا دیوان عدالــت اداری بــرای اولین بار 
یکی از اقدامــات مهمی بود که می تواند 
بسیاری از مشکلات موجود در این زمینه 

را به سرعت حل وفصل کند.
شــمس تصریح کــرد: در ایــن مدت 
ســازمان  رئیس  مشــترک  نشســت های 
حفاظت محیط زیســت با دادســتان کل 
کشــور، رئیس دیوان عالی کشور و رئیس 
ســازمان بازرسی کل کشــور نیز توانست 
راهگشای بسیاری از مشکلات حقوقی در 

این سازمان باشد.
او بــه برگــزاری بیش از ۶۵ جلســه 
نماینــدگان مجلــس با رئیس ســازمان 
محیط زیســت و پیگیری درخواست های 
نمایندگان و پاســخ گویی ســریع به آنها 
اشــاره و بیــان کــرد: پیگیــری پرونــده 
محیط بان شــهید باشــقره بعد از شش 
سال در دیوان عالی کشور، پیگیری پرونده 
محیط بــان متهم به قتــل عمد در دیوان 
عالی کشــور، همکاری و ارائه رهنمود به 
اســتان در پرونده کانســار خزر، همکاری 
و ارائه راهکارهــای حقوقی به معاونت 
طبیعی و اداره کل اســتان در گردشگری 
آشــوراده و برگزاری نشســت مشترک با 
رئیس کل دادگســتری و رئیس بازرســی 
اســتان گلســتان در جریان ســفر به این 
استان، بخشــی از اقدامات ما و همکاران 

این دفتر در سازمان بود.
او گفت: در این مــدت مراحل نصب 
سیســتم هوشمند جامع حقوقی با هدف 
رصــد و کنترل تمــام پرونده های موجود 
در ســازمان و اســتان ها انجام گرفت که 

امیدواریم تا پایان سال راه اندازی شود.

خبر گزارش خبری

اردیبهشــت سال ۱۴۰۲ دولت لایحه ای با عنوان «نحوه برگزاری تجمعات 
و راهپیمایی ها» با قید یک فوریت به مجلس شــورای اســلامی ارســال کرد. 
مجلــس نیز طرحــی در این باره نوشــته بود کــه به گفته رئیس کمیســیون 
امور داخلی کشــور و شــوراها برخی از مفاد لایحــه دولت در طرح مجلس 

ادغام شد.
اهمیت این موضوع زمانی بیشتر مشخص می شود که دو گروه سیاسی در 
هنگام برگزاری تجمعات مســالمت آمیز در کنار تقابل یکدیگر قرار می گیرند. 

در حالی که مدافعان فیلترینگ، قانون حجاب و... بدون داشــتن مجــوز بارها و بارها در نقاط 
مختلف پلاکارد به دســت می گیرند و در راســتای مطالبات خود شعار می دهند که مخالفان 
این گروه ها با ســخت گیری های بســیاری همراه هســتند. همین چند روز پیش و در آســتانه 
۲۵ بهمــن برخی چهره ها از مردم بــرای برگزاری تجمعی در مقابل دانشــگاه تهران دعوت 

کردند، اما همه آنها پیش از برگزاری تجمع بازداشت شدند.
پس از حادثه دلخراش قتل امیرمحمدخالقی، دانشجوی دانشگاه تهران، در محوطه کوی 
دانشــگاه   دانشــجویان تجمعات اعتراضی برگزار کردند که همین موضوع نیز نگرانی هایی در 

پی داشت.
این وضعیت در حالی اســت که محمدصالح جوکار، رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و 
شــوراها، به تازگی گفته است: «اصل ۲۷ قانون اساسی برگزاری تجمعات را آزاد در نظر گرفته 
اســت، مگر اینکه مخل اسلام و امنیت کشور محسوب شــود. درباره نحوه برگزاری تجمعات 
و راهپیمایی ها، قانونی دقیقی وجود ندارد. وقتی اعتراضاتی به برخی از مســائل در شهرهای 
مختلف انجام می شــود، این اعتراضات به نحوی است که فاصله بین اعتراض و اغتشاش در 

آن مشخص نیست».
او گفتــه به همین دلیل اســت که مجلس وارد عمل شــده؛ «در مجلــس یازدهم، دولت 
قبل  درباره نحوه تشــکیل تجمعات و راهپیمایی ها لایحه ای بــه مجلس ارائه داد و مجلس 
نیز طرحی دراین باره نوشــته بود که برخی از مفاد لایحه دولت در طرح مجلس ادغام شــد. 
از ابتدای مجلس دوازدهم موضــوع تلفیق طرح مجلس و لایحه دولت درباره تجمعات در 
دســتور کارگروه مربوطه قرار گرفت و برخی از مواد آن در این کارگروه تصویب شــده تا پس 
از بررســی و تصویب نهایی در کمیسیون، در صحن مجلس بررسی شود». او توضیح داده که 
«دو نــگاه به این موضوع وجود دارد. نخســت موضوع اخذ مجــوز از نهادهای مربوطه برای 
انجام تجمعات و راهپیمایی هاســت. موضوع دوم اطلاع رسانی به دستگاه های مختلف برای 
برگزاری راهپیمایی و تجمع اســت که در کمیســیون این موارد مطرح اســت. البته در آینده 

مشخص خواهد شد کدام یک از آنها به تصویب خواهد رسید».
به گفتــه جوکار، در طرح مجلس به موضوع تجمع اشــخاص حقیقی و حقوقی اشــاره 
شــده اســت که باید ۲۰ روز پیش از انجام تجمع به فرمانداری ها یا بخشداری ها اعلام کنند و 
فرمانداری ها و بخشداری ها می توانند در شــورای تأمین با حضور نهادهای اطلاعاتی، امنیتی 
و اجتماعی، این موارد را بررســی کرده و نظر خود را اعلام کنند. همچنین بر اســاس این طرح 
مســئولیت برگزاری تجمعات بر عهده برگزارکننده اســت؛ «امنیت بیرونی راهپیمایی و تجمع 
بر عهده فراجاســت و این موارد به صورت تفکیک شــده در طرح ارائه شده است. در مجموع 
بــا تصویب این طرح در مجلس و تأیید توســط شــورای نگهبان، قطعــا موضوع تجمعات و 

راهپیمایی ها ساماندهی خواهند شد».
او خبر داده با توجه به اینکه در ماه اسفند موضوع بررسی بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
در دستور کار صحن است، امسال فرصت بررسی آن نیست و سال آینده در دستور کار بررسی 
در صحن مجلس قرار خواهد گرفت؛ «اما قطعا بررســی و تصویب این طرح موضوع اعتراض 

و اغتشاش را در تجمعات تفکیک خواهد کرد».
البته پیش از سال ۱۴۰۲ هم در دولت حسن روحانی و بعد از اعتراضات دی ماه سال ۱۳۹۶ 
موضوع ســاماندهی به اعتراضات مطرح شــده بود؛ اما آن موقع راه بــه جایی نبرد و بعد در 

دولت مرحوم رئیسی مجدد این موضوع در دستور کار قرار گرفت.

جزئیات برگزاری تجمعات
طرح نحوه برگزاری تجمعات و راهپیمایی ها که از 
ســوی مجلس ارائه شده، ۴۱ ماده دارد. چنان که گفته 
شد این طرح مشابهت های زیادی به لایحه دولت دارد. 
لایحه «نحوه برگزاری تجمعات و راهپیمایی ها» که از 
ســوی دولت ارائه شــده، ۴۶ ماده دارد و مراسم های 
مذهبی، فرهنگی و هنری، ورزشی، تجمع و راهپیمایی 
اعلامی از ســوی شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
یــا تجمعات داخل دانشــگاه ها و حوزه هــای علمیه، 
تجمعات مربوط به تبلیغات انتخاباتی در زمان قانونی 
و همچنیــن همایش هــا و گردهمایی هــای علمی و 

فرهنگی را از شمول آن مستثنا کرده است.
ایــن لایحه شــوراهای تأمین شهرســتان را مکلف 

کرده اســت تا برای شــهرهای با جمعیت کمتر از ۳۰۰ هزار نفر حداقل یک 
مکان، برای شهرهای با جمعیت ۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار نفر حداقل دو مکان، برای 
شهرهای با جمعیت ۵۰۰ هزار نفر تا یک میلیون نفر حداقل سه مکان و برای 
شهرهای با جمعیت بیش از یک میلیون نفر حداقل چهار مکان و برای شهر 
تهــران حداقل ۱۰ مکان را با لحاظ مؤلفه هایی از جمله در دســترس بودن و 

اختلال ایجاد نکردن در کسب وکار مردم برای تجمع تعیین کنند.
در مــاده هشــت این لایحه آمده اســت کــه برگزار کننده موظف اســت 
درخواســت برگزاری تجمع یا راهپیمایی مشــتمل بر موارد زیر را حداکثر ۲۰ روز و حداقل پنج 
روز کاری پیش از زمان پیشــنهادی برای برگزاری در ســامانه ثبت و شناسه رهگیری دریافت 
کند؛ اما ثبت درخواست هم مباحثی در دل خود دارد؛ مثلا باید تعداد تخمینی شرکت کنندگان 
برآورد شــود و در صورت اســتفاده از ســخنران، فهرست اسامی ســخنرانان، موضوع کلی و 

محورهای سخنرانی  آنها و همین طور متن قطع نامه و شعارها را در سامانه ثبت کند.
بر اســاس این لایحه، در درخواست های فوری، برگزار کننده باید حداقل سه روز کاری پیش 
از برگزاری تجمع یا راهپیمایی درخواست خود را از طریق سامانه ثبت کند و فرماندار به عنوان 
مرجع رســیدگی موظف اســت در چهار روز کاری از زمان ثبت درخواســت بر  اساس شرایط 
قانونی نســبت به تأیید یا رد درخواســت اقدام کند. البته در درخواســت های فوری فرماندار 
بررســی درخواســت را ظرف دو روز کاری پاســخ خواهد داد. برخی تجمعات هم به مجوز 
فرمانداری نیاز ندارند و افراد با ثبت درخواست می توانند نسبت به برگزاری تجمع اقدام کنند. 
تعداد حاضران در این تجمعات باید کمتر از ۳۰۰ نفر باشــند و موارد متعددی را رعایت کنند؛ 
مثلا در آنها نباید حمل ســلاح صورت بگیرد، به اصول اعتقادی و اصول دین نباید بی حرمتی 

شود، اموال عمومی نباید تخریب شوند و موارد دیگری از این قبیل.
مــاده ۱۹ این لایحه اعلام می کند که «برگزارکننــده می تواند از زمانی که برگزاری تجمع یا 
راهپیمایی حســب مورد بر  اساس احکام مختلف این قانون مجاز شمرده شده است، مبادرت 
به اطلاع رسانی کند. اطلاع رسانی تجمعات یا راهپیمایی ها پیش از زمان مزبور ممنوع است». 
اگر هم در جریان تجمع یا راهپیمایی، فرماندهی انتظامی تشــخیص دهد که تجمع به سمت 
اخــلال در نظــم عمومی یا ایجاد ناامنــی حرکت می کند یا مفاد درخواســت برگزاری تجمع 
یا راهپیمایی نقض شــده، موظف اســت دســتور توقف تجمع یا راهپیمایی را به برگزارکننده 

اعلام کند.
امــا یکی دیگر از موضوعات مهم درج شــده در این لایحه این اســت که شــرکت کنندگان 
نمی توانند به  نحوی در تجمع یا راهپیمایی حضور یابند که شناســایی آنان ممکن نباشــد. به 
همین دلیل انتظامات داخلی تجمع یا راهپیمایی مکلف اند بلافاصله پس از مشــاهده چنین 
مواردی تذکر لازم را به شرکت کننده ارائه کنند. اگر شرکت کننده به این تذکرات بی اعتنایی کند، 
از تجمع یا راهپیمایی اخراج می شــود و اگر این فرد اخراج شده دوباره در تجمع حاضر شود، 
به مدت شــش ماه تا سه ســال از برگزاری یا شــرکت در تجمعات و راهپیمایی های مشمول 
این قانون محروم می شــود. همچنین در این لایحه پیش بینی شده است که تا زمان راه اندازی 
ســامانه یا در صورت بروز هرگونه اختلال در فرایند ثبت درخواســت ها فرمانداری ها وظیفه 
دارند شرایط مناسب برای دریافت درخواست های مکتوب و پاسخ گویی از طریق تماس تلفنی 

یا پیامک را فراهم کنند.
برای نهادهایی از جمله وزارت آموزش و پرورش و صداوســیما هم تکالیفی شــامل تولید 
محتواهای مرتبط و برنامه های آموزشــی تعیین شده اســت. در خلال برگزاری تجمعات هم 

امکان پوشش خبری آن «در چارچوب قوانین و مقررات» توسط رسانه ها ممکن است.

اعتراض در قرنطینه ممکن نیست
محمدصالح نقره کار، وکیل دادگستری، درباره جزئیات این لایحه به «شرق» می  گوید: «من 
با ایجاد مکانی خاص برای حق اعتراض موافق هستم، مشروط بر اینکه حق اعتراض منحصر 
به مکان خاص نشــود. می شود هم مکان های عمومی را زمینه ساز ایجاد حق اعتراض بدانیم 
و هم مکان هایی اختصاصی برای تجمعات مردم انتخاب شود تا گروه های مختلف بتوانند در 
مواقعی ازجمله احقاق حقوق صنفی، ســندیکایی، حقوق بشر و هرگونه مطالبه ای که دارند 

از این مکان ها استفاده کنند».
نقره کار مخالف ایجــاد قرنطینه  برای حق اعتراض 
اســت: «بــا ایجاد فضــای قرنطینــه شــاید کارکرد و 
اثربخشی حق اعتراض از بین برود. فرض کنید عده ای 
در زمینــه حقــوق رفاهی و تأمیــن اجتماعی اعتراض 
داشته باشند، یا بازنشستگان در زمینه سن بازنشستگی، 
زنان در مورد حق سرپرســتی یا خشونت های خانگی و 
رفع تبعیض های جنسیتی در پذیرش برخی دانشگاه ها 
معترض باشــند. نباید فضای ســپهر عمومی جامعه 
را از اعمــال حق اعتراض محــروم کنیم و این تصور را 
داشته باشیم که حق اعتراض های گلخانه ای می تواند 

اثربخشی و کارکرد خود را داشته باشد».

گرانی «دارو» و بحران در «داروخانه ها»
گرانی و کمبود، نبود نقدینگی، طلب بیش از ۳۰ هزار میلیاردی، چک های 
برگشتی و افزایش درخواســت ابطال داروخانه، تقلب و سودجویی از نیاز 

حیاتی بیماران  حکایت این روزهای بازار دارویی کشور است.
به گزارش ایسنا، اصلاح قیمت برخی اقلام دارویی در حالی اخیرا در کشور 
رقم خورده که این تغییــر قیمت ها برای بیماران در مراجعه به داروخانه ها 
محسوس است و به اذعان مســئولان بیمه ها، سازمان های بیمه گر با تأخیر 
در جریــان این افزایش قیمت قــرار گرفتند و به همین ترتیب نیز با یک هفته 
تا ۱۰ روز تأخیر، قیمت های جدید داروها در ســامانه های بیمه گر اعمال شد 
و از طرفی هم با توجه به عدم تغییر یارانه های دارو، ســهم ریالی بیمه ها و 
بیماران افزایش یافت و ظاهرا هنوز اعتباری از ســوی ســازمان برنامه برای 

پوشش این افزایش قیمت ها به بیمه ها ابلاغ نشده است.
دســت اندرکاران تولیــد و تأمیــن دارو معتقدنــد داروی ایرانــی یکی از 
ارزان ترین محصولات ســلامت محور دنیا حتی نسبت به کشورهای همسایه 
اســت و به دلیل همین ارزانی قیمت ها نیز بســیاری از تولیدکننده ها با رکود 
و توقــف خطــوط تولیدی مواجــه شــده اند؛ ماجرایی که نهایتــا به کمبود 
و واردات فوریتــی بــا قیمت هــای چندین برابری منجر می شــود. به اذعان 
داروســازان، به دلیــل روش های قیمت گذاری نادرســت، تولید بســیاری از 
داروها آن قدر زیان ده شــده بــود که برای تولیدکننده ضــرر بود. برای مثال، 
در برخــی آمپول هــا قیمت پوکه خالی آن حدود چهار هزار تومان اســت و 
این در حالی اســت که بــرای داروی تزریقی نهایی قیمــت چهار هزارو ۵۰۰ 
تومــان داده بودند؛ بنابرایــن قیمت گذاری های این چنینی بــرای تولیدکننده 
زیان ده اســت و وقتی هم که تولید نمی شــود و به کمبود می خورد، همان 
داروی تزریقــی با قیمت ۲۹۰ هزار تومــان و با کیفیتی پایین تر از مبادی نظیر 
هند وارد کشــور می شود. در همین راســتا، پیرصالحی، رئیس سازمان غذا و 
دارو نیز قیمت گذاری ســرکوبگرانه را از علــل کمبودهای دارویی می داند و 
می گوید: در ســال های اخیر علی رغم افزایش قیمــت ارز مبادله ای و تورم، 
قیمت گذاری دارو متناســب نبــوده و برخی از داروها بــه دلیل عدم صرفه 
اقتصادی از چرخه تولید خارج شده اند. بر همین اساس هم دست اندرکاران 
دارویی کشــور معتقدند لازم بود قیمت گذاری ها به ویژه در مورد برخی اقلام 
منطقی شود و اگر قیمت گذاری مناسب انجام نشود، ضمن تعطیلی خطوط 
تولیدی کشــور، مجبور به واردات می شویم که در این صورت هم هزینه های 
بســیار زیادی به نظام ســلامت و بیماران وارد خواهد شد. در هر حال بنا بر 
اعــلام دکتر محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشــت: «حدود ۱۰ درصد از اقلام 
دارویی باید اصلاح قیمت می شدند و تولید آنها برای تولید کننده زیان ده بود. 
بر همین اســاس اقدامات لازم برای اصلاح قیمت این داروها انجام شــد تا 
تولیدکننده بتواند تولید داشــته باشــد». به اذعان وزیر بهداشت، «داروهایی 
که اصلاح قیمت شــده اند بیشتر تزریقی و پمادهای استریل هستند که جنبه 
مصرف دائمی و عمومی ندارند. همچنین حدود ۸۰ درصد داروهای تزریقی، 
بیمارستانی هستند و به محض تجویز و مصرف در صورت حساب بیمارستان 
توسط بیمه پرداخت می شوند». او البته تأکید کرده: «مکاتبات لازم با بیمه ها 
صورت گرفته است که این ما به التفاوت قیمت از سوی بیمه ها پرداخت شود 
و در اصــلاح قیمت داروها تأکید بر افزایش پوشــش بیمه ها و عدم افزایش 
پرداختی از جیب مردم اســت». در همین زمینه، دکتــر عباس کبریایی زاده، 
رئیس هیئت مدیره فدراســیون اقتصاد ســلامت، ضمن تأکید بر لزوم تناسب 
میان نرخ ارز و تعرفه خدمات پزشکی، دارویی و تجهیزات پزشکی  می گوید: 
«چندین ســال اســت که در قیمت گذاری دارو بی انصافی شده، به طوری که 
قیمت برخی اقلام چندین ســال اســت افزایشی نداشــته و برخی داروها با 
ضررهای ۲۰۰ تا ۳۰۰ درصدی تولید می شــوند». او می گوید: «به تولیدکننده 
داخلی قیمــت واقعی نمی دهنــد، وقتی تولیدی صــورت نمی گیرد، نهایتا 
مجبور به واردات آمپولی می شــوند که در داخل ۱۹ هزار تومان است و برای 
وارداتــش باید ۲۹۰ هزار تومان هزینه کنند. این چه منطقی اســت؟ بنابراین 
اینکه بگوییم دارو گران شده، درست نیست، بلکه قیمت گذاری عاقلانه رقم 
خورده اســت. نباید دارویی را که اکنون از چهار هزارو ۵۰۰ تومان به ۱۹ هزار 
تومان رسیده  ملاک قرار دهیم، بلکه آن را با قیمت ۲۹۰ هزار تومانی وارداتی 
مقایسه کنید».  دکتر محمد عبده زاده، رئیس هیئت مدیره سندیکای صاحبان 
صنایع داروهای انسانی ایران  هم به تولید حدود ۹۸ درصد نیاز دارویی کشور 
در داخل اشــاره می کند و می گوید: اگر قیمت گذاری منطقی وجود نداشــته 
باشد، با چالش های زیادی مواجه می شویم؛ چراکه درباره بسیاری از داروها 
واردات به راحتی انجام نمی شــود و تولیدکننده هــای آنها در جهان محدود 
اســت، بنابراین اگر تولیدش در داخل متوقف شــود، دسترســی مردم به آن 

سخت خواهد  شد.

مریم لطفی

به گفته رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها، در طرح تشکیل تجمعات موضوع «اعتراض» و «اغتشاش» تفکیک شده است

حق مسلم شهروندی


